
Uchwała Nr XLVII/485/21 

Rady Miasta Piły

z dnia 8 września 2021 r.

w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Piły Nr LIV/713/18 z dnia 26 czerwca 2018 r. w sprawie

przyjęcia “Programu profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego 

(HPV) w Gminie Piła na lata 2019-2021”.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 5, art. 18 ust.1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 48 ust. 1 ustawy

z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1285 ze zm.) Rada Miasta Piły uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Rady Miasta Piły Nr LIV/713/18 z dnia 26 czerwca 2018 r. w sprawie przyjęcia

“Programu profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) w Gminie Piła na lata

2019-2021” po § 1 dodaje się § 1a o treści: “Realizację Programu profilaktyki zakażeń wirusem

brodawczaka ludzkiego (HPV) w Gminie Piła na lata 2019-2021 przedłuża się do końca roku

2022”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    

                                        

       PRZEWODNICZĄCA
                         Rady Miasta Piły

                                                                             /-/ Maria Kubica



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLVII/485/21

Rady Miasta Piły 

z dnia 8 września 2021 r.

w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Piły Nr LIV/713/18 z dnia 26 czerwca 2018 r. w sprawie

przyjęcia “Programu profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego 

(HPV) w Gminie Piła na lata 2019-2021”.

Rada  Miasta  Piły  uchwałą  nr  LIV/713/18  z  dnia  26  czerwca  2018  r.  przyjęła  “Program

profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) w Gminie Piła na lata 2019-2021” jako

ważną  część  skutecznej  profilaktyki  raka  szyki  macicy.  Program  ten  spotkał  się  z  dużym

zainteresowaniem adresatów i jest kontynuacją Programu profilaktyki zakażeń brodawczaka ludzkiego

(HPV) w Gminie Piła na lata 2016 – 2018. Jednakże ze względu na brak dostępności szczepionki

przeciw HPV program szczepień nie mógł być realizowany zarówno w roku 2019 jak i w roku 2020.

Sytuacja  ta  uległa  zmianie  dopiero  w  połowie  bieżącego  roku.  Ministerstwo  Zdrowia

poinformowało, iż ogólna sytuacja z dostępnością szczepionki przeciwko HPV ulega ciągłej poprawie,

a sprowadzane dawki szczepionek przeznaczane zostają głównie na realizację programów Jednostek

Samorządu Terytorialnego.  

Program przyjęty przez Radę Miasta Piły zakłada szczepienie dziewczynek uczęszczających

do pilskich szkół podstawowych, urodzonych w latach: 2007, 2008 i 2009. Przeprowadzenie szczepień

polegać  będzie  na  podaniu  2  dawek,  zgodnie  ze  wskazaniami  producenta.  Zalecana  szczepiona

dziewięciowalentna (Gardasil 9 – typy 6, 11, 16, 18, 31, 33, 45, 52, 58) o szerszym i skuteczniejszym

działaniu,  dla grupy dzieci w wieku 9 – 14 lat  podawana powinna być w dwóch cyklach,  według

schematu 0, 6 - 12 miesięcy.   

Z  uwagi  na  dalsze  zainteresowanie  mieszkańców  omawianym  Programem  oraz  w  trosce

o zaspokojenie potrzeb mieszkańców w zakresie ochrony zdrowia, dotyczącym profilaktyki raka szyjki

macicy, wydłużenie realizacji ww. Programu jest w pełni uzasadnione. 

 

     
          w z. PREZYDENTA MIASTA 
                   /-/ Beata Dudzińska

                                                       Zastępca Prezydenta


